



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2018 m. gegužės 17 d. Nr.2-OŠ-5
Vilnius

LTOK VK posėdis įvyko 2018 m. gegužės 17 d. 10:00 val. LTOK būstinėje.

Posėdžio pirmininkė – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – LTOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: LTOK viceprezidentai Romualdas Bakutis, Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, LTOK VK nariai: Leonardas Čaikauskas, Edvinas Eimontas, Alginas Grabnickas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, LTOK direktorato darbuotojai: Edita Kuznecovienė, Einius Petkus, Vita Balsytė, Kazys Steponavičius, Gedas Saročka, Vida Vencienė, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, LOSC direktorius Linas Tubelis, sporto žurnalistai Marytė Marcinkevičiūtė ir Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo LTOK VK narys Gediminas Gutkauskas dėl komandiruotės.

LTOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Dėl LTOK Generalinės asamblėjos 2018 05 18 neeilinės sesijos surengimo eigos.

Pranešėja - p. Daina Gudžinevičiūtė, LTOK prezidentė

2. Informacija apie dalyvavimą Lenkijos „Metų trenerio“ apdovanojimuose 2018 m. balandžio 20 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, LTOK prezidentė

3. Informacija apie dalyvavimą III jaunimo olimpijų žaidynių misijos vadovų seminare 2018 m. balandžio 23-26 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, LTOK olimpinio sporto direktorius

4. Informacija apie dalyvavimą „Erasmus+“ darbuotojų dėstymo, darbo stebėjimo ir praktikos mobilumo projekte 2018 m. balandžio 23-30 d. Nikosijoje, Kipre.

Pranešėja – p. Agnė Vanagienė, LTOK VK narė

5. Informacija apie dalyvavimą jungtinėje Olimpijų akademijų prezidentų arba direktorių ir nacionalinių olimpijų komitetų darbuotojų sesijoje 2018 m. gegužės 6-13 d. Olimpijoje, Graikijoje.

Pranešėja – p. Vita Balsytė, LTOK olimpinio švietimo direktorė

6. Informacija apie dalyvavimą TOK Olimpijoje solidarumo seminare 2018 m. gegužės 10-12 d. Belgrade, Serbijoje.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, LTOK olimpinio sporto direktorius

7. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų bei olimpinės pamainos sportininkų 2017-2018 metų sezono rezultatų.

Pranešėja – p. Lilija Vanagienė, LTOK viceprezidentė, LTOK žiemos olimpijų sporto šakų komisijos pirmininkė

8. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinio rezervo sportininkų, besirengiančių XXIV žiemos olimpinėms žaidynėms 2022 metais, sąrašų bei jų atrankos kriterijų 2018-2019 metų sezonui patvirtinimo.

Pranešėja - p. Lilija Vanagienė, LTOK viceprezidentė, LTOK žiemos olimpinių sporto šakų komisijos pirmininkė

9. Dėl pasirengimo Olimpinės dienos šventei Panevėžyje eigos.

Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius

10. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

Pranešėjas – p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius

11. Einamieji klausimai:

11.1. Dėl LTOK sportininkų aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo dalinio pakeitimo.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, LTOK olimpinio sporto direktorius

11.2. Dėl situacijos Lietuvos sunkiosios atletikos federacijoje.

Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

11.3. Kiti klausimai.

I. SVARSTYTA. Dėl LTOK Generalinės asamblėjos 2018 05 18 neeilinės sesijos surengimo eigos.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė pranešė, kad LTOK Generalinės asamblėjos neeilinei sesijai yra pasiruošta. Pateikė sesijos Mandatų ir Balsų skaičiavimo komisijų bei sekretoriato personalines sudėtis ir pasiūlė jas patvirtinti. Informavo, kad LTOK Vykdomasis komitetas 2018 03 23 neeiliniame posėdyje patvirtino neeilinės sesijos darbotvarkę, kuri 2018 04 06 kartu su audituotomis LTOK 2017 metų finansinėmis ataskaitomis buvo išsiųsta LTOK nariams. Tačiau naujas LTOK narys – Lietuvos laipiojimo sporto asociacija 2018 04 30 pasiūlė neeilinę sesiją vykdyti pagal jų pateiktą darbotvarkę. Susidarius tokiai situacijai, pasiūlė teikti LTOK Generalinės asamblėjos neeilinei sesijai abi darbotvarkes ir balsuojant LTOK nariams pasirinkti vieną iš jų. Pateiktam siūlymui pritarta.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimus:

1.1. „Dėl LTOK Generalinės asamblėjos neeilinės sesijos komisijų ir sekretoriato“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 12 balsų „už“).

1.2. „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto Generalinės asamblėjos neeilinės sesijos darbotvarkės“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 12 balsų „už“).

2. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą Lenkijos „Metų trenerio“ apdovanojimuose 2018 m. balandžio 20 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad kartu su LTOK užsienio ryšių direktore Vaida Masalskyte TOK narės Irenos Szewinkos kvietimu dalyvavo geriausių Lenkijos 2017 metų moterų trenerių apdovanojimuose. Susitiko su Lenkijos olimpinio komiteto prezidentu Andrzejumi Krasnickiu, kitais komiteto pareigūnais, aptarė artėjančias Europos žaidynes Minske, taip pat aktualias šalių bendravimo bei partnerystės formas.

Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą III jaunimo olimpinių žaidynių misijos vadovų seminare 2018 m. balandžio 23-26 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus informavo, kad kartu su pavaduotoju Kaziu Steponavičiumi dalyvavo III jaunimo olimpinių žaidynių misijos vadovų seminare Buenos Airėse. Kelionės tikslas buvo išsamiai susipažinti su pasirengimu žaidynėms, jų sporto bazėmis ir sportininkų gyvenimo sąlygomis. Jaunimo olimpinėse žaidynėse Buenos Airėse vyks 32 sporto šakų, 36 disciplinų varžybos ir bus išdalintas 241 medalių komplektas, o juos pretenduos 3998 sportininkai.

Pirmą kartą jaunimo žaidynėse merginos ir vaikinai dalyvaus vienodu skaičiumi – po 1999.

Pirmą kartą jaunimo olimpinėse žaidynėse vyks karatė, sportinio laipiojimo, riedučių sporto, BMX dviračių, paplūdimio rankinio, salės futbolo ir gatvės šokių varžybos. Garantuotus kelialapius į Argentiną jau turi dvi Lietuvos irkluotojos, stalo tenisininkas ir keturi plaukikai. Planuojama, kad Lietuvos jaunimo olimpinė rinktinė dar gerokai pasipildys.

Pateiktai informacijai pritarta.

4. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą „Erasmus+“ darbuotojų dėstyto, darbo stebėjimo ir praktikos mobilumo projekte 2018 m. balandžio 23-30 d. Nikosijoje, Kipre.

Pranešėja – LTOK VK narė Agnė Vanagienė informavo, kad kartu su LTOK užsienio ryšių direktore Vaida Masalskyte dalyvavo projekte „Erasmus+“ dalyvaujančių darbuotojų profesinio mokymo, kvalifikacijų ir profesinių įgūdžių tobulinimo stažuotėje. Renginys vyko Europos universitete Kipre, kuris yra projekto partneris, turi galias sporto specialistų rengimo ir švietimo tradicijas. Buvo gera galimybė susipažinti su gerosiomis sporto valdymo praktikomis, taip pat dvigubos karjeros taikymo sportininkams modeliais.

Pateiktai informacijai pritarta.

5. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą jungtinėje Olimpinių akademijų prezidentų arba direktorių ir nacionalinių olimpinių komitetų darbuotojų sesijoje 2018 m. gegužės 6-13 d. Olimpijoje, Graikijoje.

Pranešėja – LTOK olimpinio švietimo direktorė Vita Balsytė informavo, kad Olimpijoje dalyvavo Tarptautinės olimpinės akademijos XIV sesijoje, į kurią susirinko 120 dalyvių iš 86 šalių. Tiesiogiai Lietuvos olimpinei akademijai atstovavo direktorė Jūratė Vainilaitienė ir administratorė Ramunė Motiejūnaitė. Sesijos tema – Sportininkas kaip pavyzdys kitiems, potėmė – Olimpiečiai skatina olimpizmą: žinios ir patirtys olimpiniam švietime. Mokslininkai iš Graikijos, Vokietijos, Prancūzijos, JAV, taip pat TOK atstovai skaitė pranešimus. LTOK olimpinio švietimo direktorė perskaitė pranešimą apie olimpinį švietimą Lietuvoje, LOA administratorė pristatė Lietuvos olimpinės akademijos veiklą. Visi sesijos dalyviai pasiskirstė į 10 diskusijų grupių, kuriose diskutavo apie sportininko vaidmenį, ar kiekvienas olimpietis gali skatinti olimpizmą, ar kiekvienas gali skatinti olimpines vertybes. Sesijos metu Europos šalių nacionalinių olimpinių komitetų atstovai buvo susirinkę į pasitarimą dėl Europos olimpinių akademijų asociacijos kūrimo. Planuojama rugsėjo mėnesį patvirtinti šios asociacijos įstatus.

Pateiktai informacijai pritarta.

6. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą TOK Olimpinio solidarumo seminare 2018 m. gegužės 10-12 d. Belgrade, Serbijoje.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus informavo, kad kartu su LTOK užsienio ryšių direktore Vaida Masalskyte ir Lietuvos olimpinio fondo direktoriumi Mantu Marcinkevičiumi dalyvavo 39-ajame Europos olimpinių komitetų ir TOK Olimpinio solidarumo seminare Belgrade, kurio tema buvo „Pasiruošimas ir dalyvavimas žaidynėse“. Buvo aptartas pasiruošimas XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje 2020 metais bei pasiruošimas 2-osioms Europos žaidynėms Minske 2019 metais. Renginyje buvo paliestos artėjančių žaidynių aktualijos, finansų, duomenų ir krizių valdymo, rinkodaros bei sportininkų rengimo temos. Seminaro metu buvo apdovanota geriausia Europos jaunoji sportininkė – Prancūzijos biatlonininkė Camille Bened. Jai įteiktas „Pietro Nurovskio“ prizas ir 15 tūkst. eurų piniginė premija.

Pateiktai informacijai pritarta.

7. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų bei olimpinės pamainos sportininkų 2017-2018 metų sezono rezultatų.

Pranešėja – LTOK viceprezidentė, LTOK žiemos olimpinių sporto šakų komisijos pirmininkė Lilija Vanagienė informavo, kad iš devynių žiemos olimpinėse žaidynėse Pjongčange dalyvavusių sportininkų penki įvykdė užduotis, ypač nudžiugino biatlonininko Tomo Kaukėno užimta 13 vieta. Norint pakelti rinktinės meistriškumą, reikia daugiau ir griežčiau reikalauti iš savęs, kelti sportininkams atrankos kriterijus.

Pateiktai informacijai pritarta.

8. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinio rezervo sportininkų, besirengiančių XXIV žiemos olimpinėms žaidynėms 2022 metais, sąrašų bei jų atrankos kriterijų 2018-2019 metų sezonui patvirtinimo.

Pranešėja – LTOK viceprezidentė, LTOK žiemos olimpiinių sporto šakų komisijos pirmininkė Lilija Vanagienė pristatė LTOK žiemos sportinių sporto šakų komisijos patvirtintus Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės „Pekinas 2022“ kandidatų atrankos kriterijus ir žiemos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašus 2018-2019 metų sezonui bei LTOK lėšų paskirstymo kriterijus žiemos individualių sporto šakų rinktinėms, mokomajam sportiniam darbui ir varžyboms 2018 metų birželio – gruodžio mėnesiams. Pasiūlė pritarti pateiktiems projektams.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos žiemos olimpinės rinktinės „Pekinas 2022“ kandidatų atrankos kriterijų ir sąrašų 2018-2019 metų sezonui patvirtinimo“ (pridedama, 6 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 12 balsų „už“).

9. SVARSTYTA. Dėl pasirengimo Olimpines dienas šventei Panevėžyje eigos.

Pranešėjas – Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad pasirengimas Olimpinei dienai Panevėžyje vyksta sklandžiai. Apie 50 sporto federacijų ir organizacijų siūlys išbandyti daugiau nei 80 sporto šakų ir rungčių. Panevėžyje vyko spaudos konferencija, kurioje organizatoriai pristatė renginį ir informavo, jog šventės globėju tapo LR Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis. Šventėje dalyvaus nemažai olimpiečių, o po šventės susirinkusius linksmins Radistai. Pakvietė visus aktyviai dalyvauti Olimpines dienas šventėje Panevėžyje.

Pateiktai informacijai pritarta.

10. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK prezidento pasirašytais sprendimais ir pasiūlė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK prezidento pasirašytus sprendimus pagal pateiktą sąrašą:

1. 2018 04 18 Nr.1S-13 „Dėl LTOK apdovanojimų“.
2. 2018 04 18 Nr.1S-14 „Dėl XXXII olimpinio vicečempiono Antano Mikėno memorialo tarptautinių sportinio ėjimo varžybų“.
(patvirtinta vienbalsiai, 12 balsų „už“).

11. SVARSTYTA. Einamieji klausimai:

11.1. Dėl LTOK sportininkų aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo dalinio papildymo.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pasiūlė į LTOK sportininkų aptarnaujančio personalo sąrašą, atsižvelgiant į Lietuvos lengvosios atletikos ir Lietuvos irklavimo federacijų prašymus, įrašyti kineziterapeutus Liudoslavą Adamovičių ir Tomą Bendaravičių.

LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pateikė LTOK lėšų paskirstymą sportininkams atsigavimo priemonėms, sportinio inventoriaus įsigijimui, taip pat pasirengimui antrosioms Europos žaidynėms 2019 metais Minske. Šiems paskirstymams buvo pritarta LTOK programos „Tokijas 2020“ įgyvendinimo ekspertų komisijoje. Taip pat informavo, kad olimpinės šaudymo rinktinės kandidatas Rolandas Ručinskas pateikė klaidingą informaciją apie savo pasiektus rezultatus. Apgaulė pastebėta ir pataisyta.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl LTOK sportininkų aptarnaujančio personalo, kuriems gali būti kompensuojamos maitinimosi išlaidos 2018 metų sausio-gruodžio mėn. laikotarpiu, sąrašo dalinio papildymo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 12 balsų „už“).

11.2. Dėl situacijos Lietuvos sunkiosios atletikos federacijoje.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad spaudoje plačiai komentuojamas sunkiosios atletikos rinktinės nario Aurimo Didžbalio dopingo vartojimo skandalas. Pirmas jo dopingo testas buvo teigiamas, dabar laukiama atsakymo antrojo mėginio ir jei dopingo vartojimas bus patvirtintas šiam sportininkui bus pritaikyta diskvalifikacija. LTOK'as jau nutraukė A. Didžbaliui finansavimą ir laukia antidopingo agentūros sprendimo. Teisėsaugos organai atliko kratą Lietuvos sunkiosios atletikos federacijos prezidento Bronislavo Vyšniausko namuose ir jo vadovaujame sporto klube. Laukiama tyrimo rezultatų ir teisėsaugos organų sprendimo.

11.3. kiti klausimai.

Pranešėja – LTOK Prezidentė Daina Gudžinevičiūtė taip pat informavo apie kitą dopingo atvejį Panevėžyje. Ten praėjusią savaitę policija per kratas trenerio Antano Jakimavičiaus ir jo asistentės Solveigos Baleišytės namuose bei dviračių sporto centre aptiko didelius kiekius keliolikos rūšių medikamentų, tarp jų draudžiamų medžiagų.

LTOK viceprezidentas, Lietuvos dviračių sporto prezidentas Romualdas Bakutis paaiškino, kad antidopingo agentūra paėmė mėginius iš šešių sportininkų. Dabar laukiama rezultatų. Tai yra atskirų fizinių asmenų kaltė, o ne visos sporto šakos federacijos ir bausti už tai pačios federacijos nėra pagrindo. Šiai nuomonei pritarė LTOK viceprezidentas Saulius Galadauskas bei kiti VK nariai.

LTOK Vykdomojo komiteto nariai pasmerkė Lietuvoje padažnėjusius dopingo atvejus ir išsakė griežtą kritiką bet kokiam dopingo sąlyčiui su sportu.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis